
mandaatbesluit Huisvestingverordening 2023.Hilversum 

  
B en W besluit 

  

Burgemeester en wethouders van Hilversum, 

Gelet op het voorstel Collegevoorstel Mandaten Huisvestingsverordening 2023 en reglement urgentie- 

commissie met kenmerk 1278987, 

  

besluiten: 

  

1. De uitoefening van de navolgende bevoegdheden van het college op grond van de Huisvestingsver- 

ordening gemeente Hilversum 2023: 

1. de bevoegdheid tot toekenning van urgentie , vermeld in artikel 3.1, 3.4 en 3.5 

2. de bevoegdheid tot afwijzing van urgentie, vermeld in artikel 3.5 lid 4 

3. de bevoegdheid tot verlenging van de gelding van de urgentie als vermeld in artikel 3.8 

4. de bevoegdheid tot intrekking van de gelding van de urgentie als vermeld in artikel 3.9 

toe te kennen aan de algemeen directeur van de Regio Gooi en Vechtstreek, 

  

2. Ten aanzien van de uitoefening van de onder 1 vermelde bevoegdheden de navolgende voorschriften 

vast te stellen: 

  

Artikel 1. Begripsbepalingen 

In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. Wet: Huisvestingswet 2014; 

b. Regio: het openbaar lichaam “ Regio Gooi en Vechtstreek”; 

c. Mandaat: de bevoegdheid om in naam van het college van burgemeester en wethouders besluiten 

te nemen; 

d. Gemandateerde: degene die het mandaat ontvangt. 

  

  

  

Artikel 2. Algemeen 

Bij de uitoefening van de bevoegdheden in mandaat wordt het daaromtrent gestelde bij of krachtens 

wetten, verordeningen, regelingen, besluiten, aanwijzingen en richtlijnen, hoe ook genaamd, van Euro- 

pese, rijks, provinciale en gemeentelijke wetgevers of andere bestuursorganen in acht genomen. 

  

Artikel 3. Verantwoordelijkheid 

De uitoefening van de bevoegdheden in mandaat vindt plaats in naam en onder verantwoordelijkheid 

van het college van burgemeester en wethouders. 

  

Artikel 4. Reikwijdte mandaat 

1. De verlening van de bevoegdheden in mandaat geschiedt in de ruimste zin des woords. 

2. De gemandateerde is bevoegd tot het verrichten van alle handelingen, benodigd voor de voorbereiding, 

bekendmaking en uitvoering van een door hem krachtens mandaat genomen besluit. 

3. De uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden geschiedt binnen de grenzen en met inachtne- 

ming van het ter zake geldende recht, specifiek met inachtneming van artikel 10:3 Algemene wet be- 

stuursrecht. 

  

Artikel 5. Ondertekening 

1. In de ondertekening van besluiten dient tot uitdrukking te worden gebracht, dat het besluit is genomen 

krachtens mandaat. Hierbij wordt de volgende formulering aangehouden: 

“namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hilversum, 

de algemeen directeur van de Regio Gooi en Vechtstreek, 

handtekening en naam” 

  

Artikel 6.  Ondermandaat 

1. Ondermandaat is toegestaan. 

2. Ondermandatering geschiedt bij schriftelijk besluit door de oorspronkelijke gemandateerde. De 

oorspronkelijke gemandateerde blijft verantwoordelijk voor de uitvoering van de ondergemandateerde 

bevoegdheden. 

Nr. 399964 

GEMEENTEBLAD 18 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hilversum 

Gemeenteblad 2023 nr. 399964 18 september 2023 1 



3. Bij ondermandaat geschiedt de ondertekening op de wijze als bepaald in artikel 5, waarbij voor ge- 

mandateerde ontvanger de naam en functie van de ondergemandateerde moet worden ingevuld. 

  

Artikel 7. Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als mandaatbesluit Huisvestingverordening 2023. 

  

Artikel 8. Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2023. 

  

  

  

Hilversum, 21 maart 2023 

de gemeentesecretaris, de burgemeester, 

  

  

mr. C.P. Torres Barrera dr. ir. G.M. van den Top 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 399964 18 september 2023 2 


